
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    310    DEL     07/05/2021 

SCUOLA PARITARIA ISTITUTO "MAESTRE PIE DELL'ADDOLORATA" DI 
CATTOLICA   DI  CUI  ALLA  PRECEDENTE  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  951/2020.  EROGAZIONE  DEL  SALDO  DEL 
CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  PER  L'A.S.  2020/2021.  ASSUNZIONE 
DELL'IMPEGNO DI SPESA GRAVANTE SULL'ANNO FINANZIARIO 2021. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 335 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 310 del 07/05/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 136 del 29/10/2020 recante: “Approvazione 
dello schema di convenzione con l’Istituto Maestre Pie dell’Addolorata di Cattolica. A.S. 
2020/2021” con la quale la Giunta Comunale approvava la concessione di un contributo 
omnicomprensivo pari ad Euro 1.727,00=, importo calcolato in relazione al numero dei 
bambini iscritti all’Istituto per l’a.s. 2020/2021;

RICHIAMATA la nota prot. n. 0033221/2020 con la quale l’Istituto “Maestre Pie 
dell’Addolorata”  di  Cattolica  comunicava,  anche  a  fronte  dei  maggiori  costi  sostenuti 
dall’Istituto  a  causa  dell’emergenza  sanitaria  da  Sars-Cov19,  la  situazione  di  difficoltà 
economica in cui versava l’Istituto e richiedeva all’Ente un’integrazione del contributo per 
poter riuscire a sostenere i costi ed affrontare il proseguimento dell’anno scolastico;

VISTO  il  parere  positivo  espresso  dalla  Giunta  Comunale  nella  seduta  del 
29/10/2020 dove si approvava la concessione all’Istituto “Maestre Pie dell’Addolorata” di 
un contributo ulteriore straordinario per l’a.s. 2020/2021 pari ad Euro 3.500,00= e si dava 
contestualmente mandato al Dirigente del Settore 3 di procedere con l’istruzione dei relativi 
conseguenti atti dirigenziali;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  951  del 
14/12/2020 con la quale si approvava l’erogazione del contributo straordinario all’Istituto 
paritario e si procedeva ad erogare un acconto pari ad Euro 1.100,00= gravante sull’anno 
finanziario 2020 e si dava atto che la spesa residua pari ad Euro 2.400,00= sarebbe stata 
assunta con successivo atto dirigenziale a gravare sul Bilancio 2021;

RITENUTO pertanto di dover procedere, alla luce di tutto quanto sopra esposto, alla 
liquidazione del saldo del contributo straordinario pari ad Euro 2.400,00= spettante per 
l’a.s.  2020/2021  all’Istituto  paritario  “Maestre  Pie  dell’Addolorata”  con  sede  legale  a 
Cattolica in via Cattaneo, 14 – P.IVA n. 01066541002 – C.F. n. 02501340588;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 335 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 310 del 07/05/2021 Pag. 2 di 3



1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) - di approvare l’erogazione del contributo di Euro 2.400,00=, quale saldo spettante 
per  l’anno  finanziario  2021  quale  contributo  straordinario  per  l’a.s.  2020/2021 
all’Istituto paritario “Maestre Pie dell’Addolorata” di Cattolica;

3) -  di  dare  atto  che  la  spesa  di  Euro  2.400,00=  farà  carico  sul  cap.  2300.004 
“Contributi agli Istituti scolastici privati per progetti di qualificazione scolastica sul 
territorio”  del  Bilancio 2021 -  Codice  SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario n. 
1.04.04.01.001 “Trasferimenti correnti ad Istituzioni sociali private”;

4) - di autorizzare la liquidazione dell’importo di Euro 2.400,00= a favore dell’Istituto 
“Maestre Pie dell’Addolorata” con sede legale a  Cattolica in via  Cattaneo,  14 – 
P.IVA n. 01066541002 – C.F. n. 02501340588;

5) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Ufficio “Diritto allo Studio” 
la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/05/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 335 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 310 del 07/05/2021 Pag. 3 di 3


